

Mês	Prazo Envio
Janeiro	06/02/2009
Fevereiro	06/03/2009
Março	07/04/2009
Abril	08/05/2009
Maio	05/06/2009
Junho	07/07/2009
Julho	07/08/2009
Agosto	08/09/2009
Setembro	07/10/2009
Outubro	09/11/2009
Novembro	09/12/2009
Dezembro	08/01/2010

Belém(PA), 20 de Maio de 2009.

UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Corregedora-Geral do Ministério Público

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 1437

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 019/2009-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 008/2009-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Artluz Comércio Ltda EPP.

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Material Elétrico.

Vigência: 21/05/2009 a 20/05/2010.

Preços Registrados:

EMPRESA: ARTLUZ COMÉRCIO LTDA EPP						
CNPJ: 04.301.170/0001-67						
Lote	Item	Qtd	Und	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
III	1	9	peça	Porta lâmpada E27 - FAB. Decorlux	R\$ 1,00	R\$ 9,00
	2	6	peça	Conj. Arstop sob. 20A - FAB. Schak	R\$ 13,50	R\$ 81,00
	3	6	peça	Haste terra 5/8"x2,40m s/conec. - FAB. Intelli	R\$ 20,00	R\$ 120,00
	4	1200	peça	Soquete antivibratório p/fluor - FAB. Insol	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
Valor Total Estimado do Lote					R\$ 1.290,00	
Lote	Item	Qtd	Und	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
VII	1	3	peça	Calha FCB 2x20 - FAB. Olipê	R\$ 5,86	R\$ 17,58
	2	6	peça	Calha FCB 2x40 - FAB. Olipê	R\$ 19,00	R\$ 114,00
	3	18	peça	Canaleta 110mmx20mm - FAB. Pial	R\$ 48,00	R\$ 864,00
	4	18	peça	Canaleta 20mmx10mm - FAB. Pial	R\$ 2,50	R\$ 45,00
	5	18	peça	Canaleta 50mmx20mm - FAB. Pial	R\$ 17,00	R\$ 306,00
	6	30	peça	Curva PVC 1/2" - FAB. Elecon	R\$ 0,47	R\$ 14,10
	7	30	peça	Curva PVC 3/4" - FAB. Elecon	R\$ 0,55	R\$ 16,50
	8	18	peça	Eletroduto PVC 1/2" - FAB. Elecon	R\$ 2,50	R\$ 45,00
	9	18	peça	Eletroduto PVC 3/4" - FAB. Elecon	R\$ 3,50	R\$ 63,00
	10	100	metro	Conduite flexível 1/2" - FAB. Amanco	R\$ 0,90	R\$ 90,00
	11	100	metro	Conduite flexível 3/4" - FAB. Amanco	R\$ 1,20	R\$ 120,00
	12	30	peça	Luva PVC 1/2" - FAB. Elecon	R\$ 0,18	R\$ 5,40
	13	30	peça	Luva PVC 3/4" - FAB. Elecon	R\$ 0,30	R\$ 9,00
	14	24	peça	Interruptor 4x2 1 tecla - Pial Plus	R\$ 6,00	R\$ 144,00
	15	24	peça	Interruptor 4x2 2 teclas - Pial Plus	R\$ 11,00	R\$ 264,00
	16	18	peça	Interruptor 4x2 3 teclas - Pial Plus	R\$ 17,00	R\$ 306,00
	17	18	peça	Interruptor + tomada 4x2 - Pial Plus	R\$ 11,00	R\$ 198,00
	18	12	peça	Placa cega 4x2 - FAB. Granfix	R\$ 1,20	R\$ 14,40
	19	12	peça	Placa cega 4x4 - FAB. Granfix	R\$ 2,00	R\$ 24,00
	20	60	peça	Plug 2P+T - FAB. Fame	R\$ 4,00	R\$ 240,00
	21	18	peça	Plug tripolar - FAB. Pial	R\$ 6,00	R\$ 108,00
	22	60	peça	Plug macho - FAB. Tramontina	R\$ 2,00	R\$ 120,00
	23	60	peça	Tomada 4x2 2P+T - FAB. Iriel	R\$ 4,00	R\$ 240,00
	24	48	cjto.	Tomada 2P+T p/extensão (plug+tomada) - FAB Iriel	R\$ 4,50	R\$ 216,00
	25	60	peça	Tomada 2P+T sist. X Pial c/ caixa	R\$ 8,00	R\$ 480,00
	26	30	peça	Tomada 2P+T 4x2 - Pial Plus	R\$ 7,00	R\$ 210,00
	27	18	peça	Tomada 4x2 trifásica	R\$ 3,00	R\$ 54,00
	28	18	peça	Tomada sobrepor trifásica	R\$ 4,00	R\$ 72,00
Valor Total Estimado do Lote					R\$ 4.399,98	

Foro: Belém

Data da Assinatura: 20/05/2009

Ordenador Responsável: Geraldo de Mendonça Rocha.

Endereço do Contratado: Avenida Senador Lemos, nº. 4130, bairro da Sacramento, CEP: 66.050-200, Belém - PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 1405

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 018/2009-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 008/2009-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa R D R Comércio de Materiais de Construção Ltda.

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Material Elétrico.

Vigência: 21/05/2009 a 20/05/2010.

Preços Registrados:

EMPRESA: R D R COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
CNPJ: 09.515.835/0001-59						
Lote	Item	Qtd	Und	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
I	1	150	unid	Bastão de silicone p/ pistola de cola quente 11 a 12mm - RD FAB. RD	R\$ 0,40	R\$ 60,00
	2	60	unid	Fita isolante antichama 19mmx20m - Vonder FAB. Vonder	R\$ 5,20	R\$ 312,00
	3	18	unid	Filtro de linha c/ 8 tomadas - Blister FAB. Blister	R\$ 34,67	R\$ 624,06
Valor Total Estimado do Lote					R\$ 996,06	
Lote	Item	Qtd	Und	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
IV	1	200	metro	Cabo flexível 750v dupla camada, 10mm cor preta - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 1,10	R\$ 220,00
	2	200	metro	Cabo flexível 750v dupla camada, 10mm cor vermelha - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 1,10	R\$ 220,00
	3	300	metro	Cabo flexível 750v dupla camada, 2.5mm cor verde - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 0,47	R\$ 141,00
	4	500	metro	Cabo flexível 750v dupla camada, 2.5mm cor preta - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 0,47	R\$ 235,00
	5	500	metro	Cabo flexível 750v dupla camada, 2.5mm cor vermelha - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 0,47	R\$ 235,00
	6	300	metro	Cabo flexível 750v dupla camada, 2.5mm cor azul - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 0,47	R\$ 141,00
	7	400	metro	Cabo flexível 750v dupla camada, 4.0mm cor preta - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 0,74	R\$ 296,00
	8	300	metro	Cabo flexível 750v dupla camada, 4.0mm cor vermelha - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 0,74	R\$ 222,00
	9	200	metro	Cabo paralelo 1.5mm - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 0,69	R\$ 138,00
	10	200	metro	Cabo paralelo 2.5mm - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 1,10	R\$ 220,00
	11	300	metro	Cabo pp 3x1.5mm - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 1,28	R\$ 384,00
	12	300	metro	Cabo pp 3x2.5mm - Brascooper FAB. Brascooper	R\$ 1,82	R\$ 546,00
Valor Total Estimado do Lote					R\$ 2.998,00	

Lote	Item	Qtd	Und	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
VI	1	18	unid	Disjuntor mono 10A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 4,55	R\$ 81,90
	2	21	unid	Disjuntor mono 15A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 4,55	R\$ 95,55
	3	21	unid	Disjuntor 25A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 4,55	R\$ 95,55
	4	21	unid	Disjuntor 30A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 4,55	R\$ 95,55
	5	18	unid	Disjuntor bipolar 10A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 25,10	R\$ 451,80
	6	30	unid	Disjuntor bipolar 15A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 25,10	R\$ 753,00
	7	30	unid	Disjuntor bipolar 25A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 25,10	R\$ 753,00
	8	30	unid	Disjuntor bipolar 30A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 25,10	R\$ 753,00
	9	27	unid	Disjuntor bipolar 50A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 25,10	R\$ 677,70
	10	12	unid	Disjuntor tripolar 35A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 29,84	R\$ 358,08
	11	24	unid	Disjuntor tripolar 50A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 29,84	R\$ 716,16
	12	12	unid	Disjuntor tripolar 100A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 43,44	R\$ 521,28
	13	3	unid	Disjuntor tripolar 150A, padrão Nema - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 133,47	R\$ 400,41
	14	12	unid	Disjuntor mono 10A, padrão Din - Eletromar FAB. Eletromar	R\$ 4,77	R\$ 57,24
	15	12	unid	Disjuntor mono 16A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 4,77	R\$ 57,24
	16	12	unid	Disjuntor mono 20A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 4,77	R\$ 57,24
	17	12	unid	Disjuntor mono 25A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 4,77	R\$ 57,24
	18	12	unid	Disjuntor mono 32A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 4,77	R\$ 57,24
	19	12	unid	Disjuntor bipolar 10A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 18,85	R\$ 226,20
	20	12	unid	Disjuntor bipolar 16A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 18,85	R\$ 226,20
	21	12	unid	Disjuntor bipolar 20A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 18,85	R\$ 226,20
	22	12	unid	Disjuntor bipolar 25A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 18,85	R\$ 226,20
	23	12	unid	Disjuntor bipolar 32A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 18,85	R\$ 226,20
	24	12	unid	Disjuntor bipolar 50A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 18,85	R\$ 226,20
	25	12	unid	Disjuntor tripolar 10A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 26,37	R\$ 316,44
	26	12	unid	Disjuntor tripolar 32A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 26,37	R\$ 316,44
	27	12	unid	Disjuntor tripolar 50A, padrão Din - Steck FAB. Steck	R\$ 26,37	R\$ 316,44
Valor Total Estimado do Lote					R\$ 8.345,70	
Lote	Item	Qtd	Und	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
IX	1	48	unid	Reator 1x40W Fluorescente Elettron. c/ alto fator de potência - Intral FAB. Intral	R\$ 14,30	R\$ 686,40
	2	180	unid	Reator 2x20W Fluorescente Elettron. c/ alto fator de potência - Intral FAB. Intral	R\$ 18,25	R\$ 3.285,00
	3	600	unid	Reator 2x40W Fluorescente Elettron. c/ alto fator de potência - Intral FAB. Intral	R\$ 16,63	R\$ 9.978,00
Valor Total Estimado do Lote					R\$ 13.949,40	

Foro: Belém

Data da Assinatura: 20/05/2009

Ordenador Responsável: Geraldo de Mendonça Rocha.

Endereço do Contratado: Arterial 5, nº. 14, Conjunto Paar, Bairro do Coqueiro, CEP: 67.145-000, Ananindeua - PA.

CONTINUA NO CADERNO 7